
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 10 Tributi n° 49 del 03/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AUTORIZZZAZIONE MISSIONE A SCICLI DIPENDENTI DOTT.SSE 
ROSALBA CRISCIONE E TIZIANA FIRRINCIELI PER PARTECIPARE AL SEMINARIO 
DI STUDI "LEALE COLLABORAZIONE E BUONA FEDE NEI RAPPORTI TRA 
AMMINISTRAZIONI COMUNALI E CITTADINI PER IL PAGAMENTO DI IMPOSTE E 
TASSE"

Il Redattore: Firrincieli Tiziana 

Premesso che:
• con Deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il  Documento Unico di  

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
• con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
Dato atto che il Comune di Scicli, in collaborazione con lo Studio Legale Tributario Avv. Sergio Trovato 
ha organizzato per giorno 9 Novembre 2017 a Scicli  ,  presso la  Sala Fancone Borsellino di  Palazzo 
Spadaro (Via Francesco Mormino Penna n. 34), un Seminario di Studi dal titolo "Leale collaborazione e  
buona fede nei rapporti tra amministrazioni comunali e cittadini per il pagamento di imposte e tasse";  

Considerato  che nel  corso del  seminario  verranno approfondite tematiche di  interesse per gli  enti 
locali, con particolare riferimento a:

• I principi contenuti nello Statuto die diritti del contribuente;
• l'interpello;
• l'autotutela d'ufficio;
• il potere-dovere di riesame delle istanze di parte per correggere vizi o errori contenuti negli atti 

amministrativi;
• il concordato;
• la mediazione;
• la  conciliazione giudiziale;
• il ravvedimento operoso e le possibili scelte delle amministrazioni comunali
• le domande di dilazione e i poteri della pubblica amministrazione;
• omessi pagamenti e adozione delle misure invasive per il recupero coatto.

Pagina 1/2



Considerata l’importanza delle tematiche e la presenza di esperti relatori;

Ritenuto di autorizzare le dott.sse Rosalba Criscione e Tiziana Firrincieli alla partecipazione all'evento di 
cui sopra; 

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali,  approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n.  64 del 30.10.1997, che attribuisce ai  dirigenti di  settore la 
gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e ss.mm.ii.

DETERMINA 

1) Di autorizzare le dott.sse  Rosalba Criscione e Tiziana Firrincieli a partecipare in data 9 Novembre 
2017 all'evento esplicitato in premessa dando atto che si recheranno a Scicli con auto privata;

2) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

 

Ragusa,  03/11/2017 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

